
Câmara Municipal de 

Itapípoca 

OBJETO: Contratação de profissional eletricista para ficar à disposição da 

Câmara Municipal de Itapipoca 

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601 01 031 0001 2.082 

ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 

ORDENADOR DE DESPESAS JOSÉ RUBENS BARBOSA 

JANEIRO DE 2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.01.07.07.DP.CMI 

UNIDADEADMINISTRA TIVA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537 - CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou  camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



11 

Câmara Municipal de It  
apipoca 

DE 

o   L'J  O 

Página 

M. 

'BARBOSA 
Câmara Municipal 

REQUISIÇÃO 

Ao Setor de Licitação 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Diante da necessidade de Contratação de profissional eletricista para ficar à 

disposição da Câmara Municipal de Itapipoca, solicitamos ao Setor de licitação para 

providenciar pesquisa de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos 

orçamentários para cobertura das despesas, com. vistas à realização de prõcesso licitatório. 

Itapipoca - Ce., 23 de dezembro de 2019. 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537 - CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou  camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Itapipoca -CE, /  mbro de 2019. 

JOSÉ 
Presidente dc1 Cnara 

RBOSA 
icipal de Itapipoca 

Câmara Municipal de 

Itapipoca 

ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS 

1 - DO OBJETO: Contratação de profissional eletricista para ficar à disposição da Câmara 
Municipal de Itapipoca. 

Planilha descritiva: 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO 
1 

1 	UNID QUANT 

01 
Contratação de profissional eletricista para ficar à disposição 
da Câmara Municipal de Itapipoca 

MÊS 12 

II - JUSTIFICATIVA: 

A presente contratação se faz necessário para execução dos serviços acima descritos para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca - CE. 

III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A futura dotação para atender a presente solicitação será a seguinte: 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETOS / 
ATIVIDADES 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

Gerenciamento 	das 	Atividades 
Legislativas 

1601 - Câmara Municipal de 
Itapipoca. 

01.031.0001.2.082 3.3.90.36.00 

Obs.: Após cotação de preços retornar ao setor contábil para declaração de disponibilidade 
de recursos orçamentários e confirmação da dotação. 

Atenciosamente, 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - ltapipoca-CE - CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537 - CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



1 

Câmara Municipal de 

apipoca 

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS 

A 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Comissão Permanente de Licitação 

Nesta, 

Conforme solicitação de V. Sa. estamos fornecendo nossos preços para 

Contratação de profissional eletricista para ficar à disposição da Câmara 
Municipal de Itapipoca, conforme especificações abaixo. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UND. QTDE 

Contratação 	de 	profissional 

01 eletricista para ficar à disposição da MÊS 12 
Câmara Municipal de Itapipoca 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL 

q 

NOME: 	iônc'S'cD a'5 chQO5 
7#
'v Aço  

ENDEREÇO:  V19 fJL 	PkOÇO 2I'1 í3o(v15T4 Ti,'WZkX 
CPF N2:  -76'- - 522-3ZO 

04 VALIDADE DA COLETA: 60 (sessenta) dias. 

ITAPIPOCA/CE, 06 de Janeiro de 2020. 

~~0c5,w jw Cha9W y/ V7 ~(2.  
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL 

Rua Frei cassiano n2 750 - Boa Vista - !tapipoca-CE-CEP: 62.508-370 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537-cNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@hotmail.com  ou licitacaocamaraitapipoca@gmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



VALOR 
TOTAL 

Câmara Municipal de It  
api poca 

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS 

   

A 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Comissão Permanente de Licitação 

Nesta, 

Conforme solicitação de V. Sa. estamos fornecendo nossos preços para 
Contratação de profissional eletricista para ficar à disposição da Câmara 
Municipal de Itapipoca, conforme especificações abaixo. 

ITEM 
	

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS 

Contratação 	de 	profissional 

P, 	eletricista para ficar à disposição da 
Câmara Municipal de Itapipoca  

UND. 

MÊS  

QTDE 

12 

VALOR 
MENSAL 

'7oOoo 

NOME: k,Z4  (14  O]? 	s o 2L (2  
ENDEREÇO: - 	4 4 '4, 

À1 	ao Áw - 	- 	4 p 40 o 

    

CPF N2:   5973c7Voi7?3 3Lj 

VALIDADE DA COLETA: 60 (sessenta) dias. 

ITAPIPOCA/CE, 06 de Janeiro de 2020. 

d  57L   

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - ltapipoca-CE-CEP: 62.508-370 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537-CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@hotmail.com  ou licitacaocamaraitapipocagmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



VALOR 
TOTAL 

UND. QTDE VALOR 
MENSAL 

ITEM 
	

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS 

Contratação 	de 	profissional 
eletricista para ficar à disposição da 
Câmara Municipal de Itapipoca 

e: MÊS 12 Ç7 
0000 

Câmara Municipal de 

Itapipoca 

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS 

A 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Corissão Permanente de Licitação 

Nesta, 

Conforme solicitação de V. Sa. estamos fornecendo nossos preços para 
Contratação de profissional eletricista para ficar à disposição da Câmara 
Municipal de Itapipoca, conforme especificações abaixo. 

NOME: (-r0a < rJN0r%JóLO  d..9- 
ENDEREÇO: 	  

CPF N:  

VALIDADE DA COLETA: 60 (sessenta) dias. 

ITAPIPOCA/CE, 06 de Janeiro de 2020. 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL 

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - itapipoca-CE-CEP: 62.508-370 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537-CNPJ(MF) nQ 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@hotmail.com  ou licitacaocamaraitapipoca@gmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de It  
ap i poca 

11 

o 

Página 

M.   

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, Sr. JOSÉ RUBENS BARBOSA, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei 

nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente 

processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.01.07.07.DP.CMI, vêm 

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de JOÃO ERNANDO DE 

SOUSA, inscrito no CPF n.° 580.102.543-04, para Contratação de profissional 

eletricista para ficar a disposição da Câmara Municipal de Itapipoca, determinando que 

se proceda a publicação do devido extrato e se faça a competente contratação, 

mediante a previa apresentação dos documen
11 

 tos solicitados 

Itapipoca-Ce, 07 de janeiro de 2020. 

', 
JO  " 	BARBOSA 

PRESIDENTE EA CÂMA'  Á 	NICIPAL DE ITAPIPOCA 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537 - CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: cama raitapipocacamaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de 

Itapipoca 
E 

/ 

g3zo  
Págin 

a 1501  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual, resultante da Dispensa de Licitação N.° 2020.01 .07.07.DP.CMI. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

DOTAÇÕAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.082 

ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00. 

OBJETO: Contratação de profissiona,, eletricista para ficar à disposição da Câmara 
Municipal de Itapipoca. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze meses; 

CONTRATADO(A): JOÃO ERNANDO DE SOUSA; 

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA: 

VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais). 

Itapipoca - CE, 07 de janeiro de 2020. 

,0 Marcos P iano Roberto 

Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537 - CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou  camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de 

Itapípoca 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL 

Certificamos que o Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de 

Licitação n2020.01.07.07.DP.CMI, cujo objeto Contratação de profissional eletricista 

para ficar à disposição da Câmara Municipal de Itapipoca, foi afixado no dia 07 de 

janeiro de 2020, no flanelógrafo desta Câmara Municipal, conforme estabelece a 

legislação em vigor. 

Ita pipoca - CE, 07 de janeiro de 2020. 

JOSÉRUBENS BARBOSA 
PRESIDENTE DA dÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

h. 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537 - CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipocacamaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipocacJhotmaiI.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  


